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1. Onuc HABYAJIBHOL JUCIHUILIIHHA
MoBa HABYaHHSA: YKPAIHCbKA.
Craryc JMCUMIUIIHA: 8UDIpKO8a.

IlepeayMoBHM BHUBYEHHSI HABYAJbHOI AMCHMILIIHM: OBOJIOAIHHS 3J00yBadyaMy BMIIOI OCBITH
3HAHHSAMM 3 TaKMX JUCHHMILIH K. «DiHaHch», «CTpaxyBaHHA», «CTpaxoBl mociayru» «POIHAHCOBHUU
aHan3y , «OIHAHCOBUM MEHEIKMEHT» Ta HAOYTTS HUMH BIANIOBIIHUX (PaXOBUX KOMIICTCHIIIH.

IIpeamMeToM BHBUCHHS HAaBYAJILHOI JUCHUILUIIHA «®DIHAHCU CTPAXOBUX OpraHizaiiiy €
crienu(piyHa cepa rpoIOBHX BIJHOCHH, IO BHHMKAKOTHL B MOpoLEeCl (POpMYBaHHS, PO3NOALIY Ta
BUKOPHUCTAHHS I'POILIOBUX (POH/IIB Ta JJOXO/IB CTPAXOBUX OPraHi3alllii.

InpopmaniiHul 00CAr HABYAJBHOI JAUCUHUILIIHM. Ha BHMBYCHHS HABYaJbHOI JUCLMILIIHU
BIIBOUThCS 120 ronmn 4 kpeautn ECTS.

2. MeTa T2 3aB/JJaHHA HABYAJIBHOI JUCHUILIIHA

MeTo0 BHUBUYCHHS JUCHMIUIIHU «®OIHAHCH CTPAaXOBUX OpraHi3alii» € HaOyTTd TCOPETUYHHUX
3HaHb Ta (DOPMYBaHHS MPAKTUYHUX HABHUYOK IIOJ0 CYTHOCTI (DIHAHCIB CTPAXOBUX OpraHizailiid, a caMe:
MOPAAKY Ta MEXaHI3MIB ()OpMYBaHHSA M PO3MILICHHS PE3EPBIB CTPAXOBUX OpraHizaliii, moOyaoBu
CTpaxoBUX Tapu(iB, TIOPSJIKY OIOJATKYBaHHS, OIIIHKKM (PIHAHCOBUX PE3yJbTaTIB JIISUILHOCTI,
(pIHAHCOBOI'O CTaHy Ta IUIATOCIIPOMOKHOCTI CTPAXOBHUX OPraHi3aIlii.

OCHOBHUMH 3aBJAHHSMH HABYAJIbHOI JUCHMIUIIHM «®dIHAHCH CTpPaxOBUX OpraHizaiiii» €
IOTJIMONIECHHS ¥ PO3MIMPEHHS TEOPETUYHUX 1 MPAKTUUYHUX 3HAHb B YACTHHI BH3HAUECHHS CYTHOCTI Ta
OCOOJIMBOCTEH oOpraHizaili (QiHAaHCIB CTpPaxoBHKa; (IHAHCOBHX PECYpPCIB CTPAXOBUX KOMIIAHIN;
IPOIIOBUX HAJXOJKEHb CTPAXOBHMKIB;, CTPaxXOBHUX PE3€pBIB, 1X CYTHOCTI, CKJIajJy Ta MOPSJKY
(opMyBaHHsI; PO3MIIIECHHS CTPAaXOBUX PE3EpBIB; JOXOJIB Ta BHUTPAT CTPAXOBUKA; MNPUOYTKY
CTpaxoBMKa, HOro (opMyBaHHS Ta PO3MOJUIY; OIOJAATKYBAHHSA CTPAaxXxOBHKIB; OCHOB Tapu(PHHUX
pPO3paxyHKIB; OI[IHKHM (DIHAHCOBOI'O CTaHY CTPAXOBHKA.

3. KoMneTreHTHOCTI Ta 3aIJIAHOBAHI Pe3yJIbTATH HABYAHHS

JlucuunniHa «@1HaHCU CTPAaXOBUX OpraHi3aliii» 3ade3neuye HaOyTTs 3/100yBa4yaMy BUILO1 OCBITH
KOMNnemeHmHoCmeu:
3K1. 3gaTHICTh 10 aOCTPAKTHOTO MHUCIJICHHS, aHAII3y Ta CUHTE3Y.
3K3. 31aTHICT IPOBEICHHS AOCIIKEHb Ha BUIMOBIITHOMY PIBHL.
3K4. BMIHHS BHUSIBIISITA, CTABUTH Ta BUPIIIYBATH IPOOIESMH.
3K35. 3aaTtHicTh npuiiMaT OOIPYHTOBAH1 PILLICHHS.
3K6. HaBuuku M1>k0COOMCTICHOT B3aEMOIII.
3K7. 30aTHICTL MOTHUBYBATHU JIOJCH Ta PyXaTUCS 10 CIUILHOT METH.

CneyianvHi (haxosi) KomnemeHuyii.
CK1. 31aTHICTh BUKOPUCTOBYBATH (PYHIAAMEHTAJIbHI 3aKOHOMIPHOCT1 PO3BUTKY (PIHAHCIB, OAHKIBCHKOI
CIIpaBH Ta CTpaXyBaHHS y MNOEJHAHH1 3 JOCIIIHULBKHMHU 1 YIPaBIIHCBKHUMH IHCTPYMEHTAMH IS
311IMCHEHHS TTPO(dECIMHOT Ta HAYKOBO1 TISITIBHOCTI.
CK2. 31aTHICTh BUKOPHUCTOBYBATH TCOPETUYHUN Ta METOJWYHUN THCTPYMEHTApIX ISl JIIarHOCTUKH 1
MOJICTIOBAHHS (PIHAHCOBOI1 JISVIBHOCTI CYO €KTIB TOCIIOIapHOBAHHS.
CK3. 3parHicTh 3aCTOCOBYBATH YIIPaBIIHChKI HaBUYKH y cdepl ¢piHaHCIB, O0aHKIBCHKOI CIpaBH Ta
CTpaxyBaHHS,
CK4. 3paTtHICTh OIIHIOBATH I1€BICTh HAYKOBOIrO, AHAJITHYHOTO 1 METOAWUYHOIO IHCTPYMEHTAPIO IS
OOIpyHTYBaHHSI YIIPABIIHCHKUX plIeHb Y cepl (hiHaHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPaBM Ta CTPaxyBaHHSI.
CKS5. 3parHIiCTh OIIHIOBAaTH MEXK1 BJIACHOT (PaxoBO1 KOMIIETEHTHOCT! Ta MIIBUILYBAaTH HPOQECIHY
KBaJI1(h1KAII1IO.




CK6. 3maTHICTP 3aCTOCOBYBAaTH MULKAWMCUUILIIHAPHI MIAXOAW MPH PO3B SI3aHH1 CKIAJIHHUX 3a7a4 1
npo0OJieM y cdepl dpiHaHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABU Ta CTPaXyBaHHSI.

CK7. 3maTHIiCcTh A0 TOIITYKY, BUKOPUCTAHHS Ta IHTepmpeTallli iHdopMallii, HEOOX1JIHOT JIJIsi BUPILICHHS
npo@ecCiiiHMX 1 HAYKOBUX 3aBJIaHb B cepi (piHaHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABU Ta CTpaxyBaHHA.

CK8. 3parHiCTh 3aCTOCOBYBATH IHHOBAIIMHI MiAXoad B cdepl (iHaHCIB, OaHKIBCHKOI CIpaBH Ta
CTpaxyBaHHS,

CK9. 3matHICTh pOo3p0o0JIsATH TEXHIYH1 3aBJAHHS IS NPOCKTYBAHHS IH(MOPMALIMHUX CHUCTEM Yy cdepl
(p1HAHC1B, OAHKIBCBHKO1 CIIPAaBH Ta CTPAXyBaHHS.

Y pe3ynbTaTi BUBYEHHS HaBYaJIbHO1 JUCHMILIIHM «@DI1HAHCH CTpaxOBMX OpraHiaimii» 3100yBay
BUIIO1 OCBITH MOBUHEH JIOCAITH TAKUX 3aIJIaHOBAHUX PE3YJIbTATIB HABYAHHS:
[IPH1. BukopucroByBaTn (pyHAAMEHTAIbH1 3aKOHOMIPHOCT1 PO3BUTKY (DIHAHCIB, OAHKIBCHKOI CIIpaBHU
Ta CTpaxXyBaHHS Yy IOE€JHAHHI 3 JOCHIJHUIBKMMM 1 YIIPABIIHCBKUMHU IHCTPYMEHTAMHU OJIS 311MCHCHHS
po(eciiHo1 Ta HElyKDBDI OILIBHOCTL.
[IPH2. 3HaTu Ha p1BH1 HOBITHIX JOCATHCHb OCHOBHI KOHIEMI[II 1 METOHOJOr1l HAYKOBOTO INI3HAHHS Y
cdhepl piHAHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPaBU Ta CTPAXyBaHHSI.
[TPH4. BigmykoByBaTu, 00po0OIATH, CUCTEMAaTU3yBaTH Ta aHaa13yBaTu 1H(GOpMAaII0, HEOOXIJIHY IS
BUPIIIIEHHS Mpo(dECIMHUX Ta HayKOBHX 3aB/IaHb B cdepi (piHaHCIB, OAHKIBCHKOI CIIPaBM Ta CTpaXyBaHHSI.
[TPHS8. Bwmitu 3acTtocoByBaTd IHHOBAIIMHI Migxoau y cdepl (diHaHCIB, OaHKIBCHKOI CIIpaBU Ta
CTpaxyBaHHsA Ta YIIPABJISITA HUMHU.
[TPH9. 3actocoByBaTH ynpaBJIIHCbK1I HABUYKH y cepl (p1HAHCIB, OAHKIBCHKOI CIIPABHU Ta CTpaXyBaHHI.
[TPHI11. 3acrocoByBaTtu mnoriauOjicH1 3HaHHSA B cdepl (IHAHCOBOTO, OAHKIBCBKOTO Ta CTPaXOBOI'O
MEHEDKMEHTY ISl IPUHUHSATTS PIIICHb.
[TPH12. O6rpynTyBaTi BUOIp BaplaHTIB YIIPABIIHCHKUX pillIeHb Y cdepl PpiHaHCIB, OAHKIBCHKOI CIIPaBU Ta
CTpaxyBaHHS Ta OLIHIOBATH 1X €(DEKTUBHICTb 3 ypaXyBaHHSM IIUJIeH, HASBHUX OOMEKEHb, 3aKOHO/IaBUMX Ta
CTUYHHUX aCIICKTIB.




4. CTpyKTypa HABYAJIbHOI JUCHUILIIHH

O0csAr y roamHax
JeHHa (popma 3a04Ha ¢opma
Ha3Bu 3MICTOBHX MOIYJIIB 1 TEM S y oy e S y ToMy Tl
- S
wl J1a s Jid
i JI CCM. I3 6 c.p E-; CCM. I3 6 C.p
) 2 3 o 5 6 / 8 10 11 ] 12 13
3MicToBHH Moay.Jb 1.
Tema 1. CyTHICTB Ta
0COOJIMBOCT1 OpTaHi3ail 14 | 2 2 - | - | 10 | 13 - - | - 12
(p1HAHCIB CTPaXOBHUKA
Tema 2. @1HAHCOBI pecypen 14 2 ) ] ] 0 | 12 ] | 1
CTpaXOBUX KOMIIAHIM.
Tema 3. Fpﬁomom HaIXO/DKEHHA | | 5 N 0 | 1s , |l (3
CTpaxOBHKIB
Tema 4. CtpaxoBi pe3epBH, 1X
CYTHICTb, CKJIaJ Ta MOPIIOK 18 4 4 - | - 10 15 1 : : 13
(opMyBaHHSI.
Pa3oM 3a 3M1cTOBUM MOAyJieEM | 60 10 10 - - 40 | 55 2 - - 50
3MICTOBHHH MOIYJIb 2.
Tema 5.. Po3MileHHs cTpaxoBux 5 , ) | q . | | 10
pE3€PBIB.
Tema 6. Jloxoau Ta BUTpaTH 5 , ) ) ) 6 1 | ) ) 0
CTPaXxOBUKa
Iema 7. IlpuOyToK CTpaxoBuKa, | o | , , N ‘ » ] N (0
1oro (popMyBaHHsI Ta PO3IOJILI.
Tema 8. OQOHaTKyBaHHH P , N Q 1 ) | 0
CTPaXOBHKIB.
Tema 9. OLZ:HDBH TapuPHUX (1 5 1 |l 0 10 ] | (0
pPO3paxyHKIB
Tema 10. Ominka (piHAHCOBOIO . , 1 N X 0 _ N 0
CTaHy CTPaXOBHKA.
Pa3om 3a 3MICTOBUM MOJYJIEM 2 60 | 10 10 - - 40 | 65 2 - - 60
Ycworo roquu | 120 | 20 20 - - 80 | 120 4 - - 110




S. 3MICT nporpaMu HABYAJbHOI JUCHMILIIHA

3Imicmosuii mooysw 1.

Tema 1. CyTHIicTH Ta 000 1MBOCTI OpraHi3anii ¢iHaAHCIB CTPAXOBHKA

Oco0MBOCTI CTpaxyBaHHS SIK c(pepu MIANPUEMHHUIIBKOI AisyibHOCTI. (CTpaxoBa KOMIaHIA SIK
Cy0 €KT IANPHEMHUIBKOI AIIBHOCTIL. OpraH13amliHO-MPaBOB1 (OPMHU CYO'€KTIB ITIANPHEMHHUIBKO1
OISIBHOCTI, SIK1 MOXYTh, 3a BITUM3HSHHUM 3aKOHOJABCTBOM, HAOyTHU CTAaTyCy CTPAXOBHKIB B Y KpaiHL.
3MICT Ta 3HAYCHHS JEP>KAaBHOIO PEryIrOBaHHS (PIHAHCIB CTpaxXOBUX opraHpamii. Micue (iHaHCIB
CTpAaXOBUX OpraHi3alli sgK JIaHKA (pIHAHCOBOI cucTeMH KpalHH. CyTHICTh, 3HA4YCHHS Ta (PYHKII1]
(p1HAHCIB CTpaxoBuX KOoMIIaH1M. CTpyKTypa Ta CKJIAAOBI1 €JIEMEHTH (PIHAHCOBOTO MEXaHI3MY CTPAXOBHX
OpraHizarii.

Tema 2. @iHAHCOBI pecypcH CTPaXOBHX KOMIIAHIH.

KpyrooOir rpomosBux KOWTIB CTpaxoBol KommaHll. Cy0 €KTm (PIHAHCOBHX B3a€MOBIJHOCHH.
Ckinag Ta CTpykrypa (PIHAHCOBUX PECYpPCIB CTpaxoBUX oOpraHizamii. CHIBBIIHOMIEHHS IIOHSTH
«(p1HAHCOB1 PECYPCH CTPAXOBHUKIB» 1 «KAIIITaJ CTPAXOBHUKIB

Tema 3. I'pomioBi HAAXO0X’)KEHHS CTPAXOBHKIB.

CyTHICTh T'pOILIOBUX HAJIXO/DKEHb CTPAXOBMKIB Ta iX Kiacu@ikaiis. I'pomoBl HaaXOHKEHHS
CTPAXOBMKIB BIJI OIlEpalIiHO]I AISUIBHOCTI. ['pOIIOBI HAJAXOPKEHHS CTPaXOBUKIB B1J (PIHAHCOBOI
OIIBHOCTL. I pOIIoB1 HAAXOKEHHS CTPAXOBHUKIB BlJ IHBECTHUIIMHO1 A1sIbHOCTL. CTpaxoBl mpemii SIK
TrOJIOBHE JKEPEIO HAIXO/DKEHb CTPAXOBO1 OpraHizaill Bl ONEpamliHOl JIIBHOCTL. 3aKOHO/ABYl
0OMEKE€HHSI Ta BUMOTHM CTOCOBHO CTPaxXOBHMX IpeMii. 3aKOHO/i1aBYl OOMEKEHHS Ta BUMOTH CTOCOBHO
cTpaxoBux TapudiB. CTpyKkTypa CTpaxoBOro tTapu@y sk 1IHU 3a cTpaxoBy nociayry. Herro-tapud, ioro
npu3HaueHHs. HaBaHTakeHHsl, HWOro mnpu3HadyeHHs Ta CTpykTypa. Ckiaj TpoIIoOBUX JOXO/IIB
CTpaxOBHKa BIJI IHIIOI oIepariiHoi AsibHOCTL. DopMu (DiHAHCOBOIT 3BITHOCTI CTPAXOBHKA, SIK1 MICTSITh
B1JOMOCTI IIPO JKEpelia POIIOBUX HAAXO0KCHb CTPAXOBHUKIB

Tema 4. CTpaxoBi pe3epBH, IX CYTHICTb, CKJIAJ TA NOPAAOK (pOPMYBAHHS.

[ToHATTS CTpaxOBUX PE3€pBIB Ta 1X 3HAUCHHSI. MeTOoau po3paxyHKy OKPEMHUX BHU/IIB TEXHIUHUX
PE3EPBIB: pE3EPBY HE3APOOICHOT MpeMii, pe3epBY KOJMBaHb 30MTKOBOCTI, Pe3€pBY 30MTKIB 1110 CTAJIHUCH,
anie me He 3aaBiieH1 (IBNR); pesepBy karactpod. PezepBu 31 crpaxyBaHHs KUTTA. CKIIaJI0B1 pe3epBY
TOBTOCTPOKOBHX 3000B'SI3aHL 3a JIOTOBOpaMH CTpaxyBaHHS KHTTS. CKIagoBl pe3epBYy HAICKHUX
BHUILIAT CTPAXOBHUX CYM 3a JIOBTOCTPOKOBHMH JOTOBOPAaMH CTpaxyBaHHsS. MeToau po3paxyHKy pe3epBiB
TOBTOCTPOKOBHUX 3000B s13aHb. Pe3epBH HaleKHUX BHUIIJIAT CTPAXOBHX CyM. MeToamka po3paxyHKY
pe3epBy He3apoOyeHoi mpemii cTpaxoBukamu Ykpainw. Ilopsmox dopmyBaHHS pe3epBYy KOJIUBAHb
30MTKOBOCTI Ta pe3epBy Karactpod. HeoOXigHICTP Ta 3HAYEHHS JIEPKABHOIO PEryJIHOBAHHS
PO3MIILIIEHHS KOIITIB CTPAXOBUX PE3EPBIB.

3micmoeuit mooys 2.

Tema 5. Po3mileHHsI cCTpaxoBUX pe3epBiB.

[I[pyHUMIIN PO3MINMICHHS KOWITIB CTpaxOBUX pe3epBIB. CTpyKTypa akKTHBIB CTpPaxOBHKa Ta Il
cnenudiky. Ckiaa (IHAHCOBMX aKTUBIB CTpaxOBMKa. 3HAUYEHHS JIEPXKABHOIO KOHTPOJIIO 3a
PO3MILIEHHSIM KOIUTIB CTPaxoBUX pe3epBIB. HopmMaTuBH1 akTH, KOTpPl pPErJIaMEHTYIOTh MOPSI0K
PO3MILICHHS KOWITIB CTPAXOBUX PE3€PBIB BITYU3HIHUMHU CTPaXxOBHKaMH. POPMH 3BITHOCTI, K1 JAKOTh
IHQOpMaIIII0 1I0J0 PO3MIIMIEHHsS KOINTIB CTpaxoBuX pe3epBiB. HopmatuBu po3MilieHHsS Ta
IHBECTYBAHHSI KOIUTIB CTPAaXOBUX TEXHIYHHUX PE3CPBIB CTPAXOBHUKIB, MI0 3AIMCHIOIOTH 3arajibHe
cTpaxyBaHHs. HopMaTuBM pO3MIIICHHS Ta IHBECTYBAaHHS KOIITIB CTPAaXOBHX TEXHIYHHX PE3CPBIB
CTPaxOBHUKIB, 1110 3AIMCHIOIOTh CTpaxyBaHHs UTTA. JluBepcudikaliisgs po3MiIlIEHHs] CTPaXOBUX PE3€PBIB.



Tema 6. loxoam Ta BUTPATH CTPAXOBUKA

Jloxoau cTpaxoBUX OpraHizaijii, iX €eKOHOMIYHHM CKJajJ Ta ocoOauBocTl popmyBaHHs. Jloxoau
BI CTPaxOBOi MJISUILHOCTL. 3apoOJieH1 CTpaxoBl IIpeMili, IOPsJOK 1X Bu3HadyeHHs. Jloxomu Bia
IHBECTYBAaHHs TMM4YacOBO BUIBHMX KOIITIB. BuTpaTtw cTpaxoBuKa: iX CKjJIajJ 1 €KOHOMIYHHUM 3MICT.
Co0O1BapTICTh CTPAxOBOi MOCHAyTru. Bumiara cTpaxoBUX CyM 1 CTpaxoBOTO BIJIIIKOyBaHHsA. Butpatu Ha
yTPUMaHHS CTPaxoBO1 KomIaHll. EKoHOMIYHA mpupojJa IMpUOYTKY CTpaxoBOl kKommnaHll. DopMyBaHHS
NpuOYTKY Bl onepamiiHol (cTpaxoBoi) AisIbHOCTL. IloHSATTS 3apo0iieHOI CTpaxoBOl mpemil Ta 1i
00YMCIICHHS 3ap00JICHO1 CTPaX0OBO1 MPEMIL.

Tema 7. IlpudyToK cTpaxoBuka, HOro (popMyBaHHs Ta PO3MOALI.
®opmyBaHHS NPUOYTKY Bl I1HBECTHUIIMHOI Ta (PIHAHCOBOI JLUIBHOCTI. Po3moaul npuOyTKy
CTpaxoBO1 KoMIIaH1l. @OpMH 3BITHOCTI, SIK1 MICTITh 1H(OPMAILIIIO IIPO NPHUOYTOK CTPaXOBHUKA

Tema 8. OnmoaaTKkyBaHHS CTPAXOBHKIB.

Cucrema OmoJaTKyBaHHS CTPaxXOBHMKIB YKpaiHu. [IpsiMi momaTku, cruiadyBaHl BITYHM3HSHUMU
cTpaxoBukaMu. HempsiMi mojarku, ciuiadyyBaH1 BITYM3HSIHUMH CTpaxOBHUKaMM. €/IMHMKA BHECOK Ha
3araJibHOOOOB SI3KOBE JIEp’KABHE ColllaibHE cTpaxyBaHHsA. OnojaTKyBaHHS ITOJATKOM Ha IPUOYTOK
omepaiiid 13 3arajJlbHOro cTpaxyBaHHsA. OIOJaTKyBaHHsS MOJAaTKOM Ha MOpUOYTOK omepamid 13
cTpaxyBaHHs XUTTs. ONoJaTKyBaHHS MOJJaTKOM Ha NPUOYTOK OIlepaliiii CTpaxoBHKaA 3 (PIHAHCOBOI Ta
IHBECTUIIIMHO1 OISUIBHOCTL. Jleknapaliiiss 3 moJgaTky Ha Aoxoau (mpuOyTOK) CTpaxOBHMKa, il 3MICT Ta
OPSAJIOK CKIIQJAaHHS Ta MOJAaHHS. 3MICT HOHSATTS «BUTPATU MOJBIMHOTO MPU3HAYEHHS» 1 IX BILUIMB Ha
BU3HAYCHHS MOJAATKY Ha MPUOYTOK CTPaXOBHKA.

Tema 9. OcHoBH Tapu(HHUX PO3PAXYHKIB.

Tapudna nojrruka B raiy3i crpaxyBanHs. Ckiajl 1 CTpYKTypa CTpaxoBOro Tapudy 3 pu3MKOBUX BHU/IIB
crpaxyBaHHs. OcCOOIMBOCTI MOOYJAOBM TapM(PHOI CTAaBKHA 31 CTpaxyBaHHsS KHUTTI. CTpykTypa Tapu(pHOI
CTABKM.

Tema 10. Ouinka ¢piHAHCOBOI'O CTAHY CTPAXOBHKA.

Mera, Uil Ta 0Co0JMBOCTI (DIHAHCOBOIO IIJTAHYBAHHS JIISJIBHOCTI cTpaxoBuka. (OCHOBHI
HanpsiIMKM (DIHAHCOBOI CTpaTerii 1 IUIaHyBaHHsS B cTpaxyBaHHl. OCHOBHI BHMJU IIE€PCIIEKTHUBHUX
(plHAHCOBUX IMUIAHIB, IO PO3POOJSAIOTHECS CTPAXOBHUMH KOMIIAHIIMH. (OCHOBH1 BHJM IIOTOYHHUX
(plHAHCOBHUX IUIAHIB, 1O PO3POOISIOTLCA CTPAXOBUMH OpraHizauisiMu..OCHOBHI BHJIM OIICPATUBHUX
(pIHAHCOBUX IJIAHIB CTPaxoBHX KoMMaHii. Buau OmoKeTiB, 10 CKIAJal0ThCS CTPaxOBUMU
OpFElHIBHLI,IHMH KOHTpOMIHI JIJIBHOCT1 CTpaxoBHKIB. ETanmu (piHaAaHCOBOTO KOHTPOJIHIY CTPaxoBOi
KOMIIaHII.




6. Temn Jexkuin

No O0csr y rogunax
3/ Haspa Temu Jlenna 3ao4Ha
popma dopma
I | Tema 1. CyTHICTE Ta 0COOIMBOCTI OpraHizaili ()IHaHCIB CTPAXOBHUKA 2 1
2 | Tema 2. DIHaHCOB1 PECYPCH CTPAXOBHX KOMIIAHIIL. 2 -
3 Tema 3. FpomOBi HAIXOKCHHS CTPEIXDBHI{iB 2 1
4 | Tema 4. CtpaxoBi pe3epBH, X CYTHICTh, CKJIaJ] Ta ITOPSI0K A ,
(GopmyBaHHs.
5 | Tema 5. Po3MmilieHHs CTpaxOBUX PE3€EPBIB. I -
6 | Tema 6. J/Ioxonu Ta BUTPAaTH CTPAXOBUKA 1 1
/| Tema 7. I1puOyTOK CTpaxoBUKa, HOr0 (pOPMYyBaHHS Ta PO3IIOILI. 2 1
8 | Tema 8. OnojaTKyBaHHsI CTPAXOBUKIB. 2 1
9 | Tema 9. OcHoBU Tapu(PHUX PO3PAXYHKIB 2 -
10 | Tema 10. Omiaka (p1HaHCOBOTO CTaHY CTPAXOBHKA. 2 -
Y¢boro roauH 20 6
7. Temu ﬂEaKTH‘IHHX 3AHATD
No Ha3Ba remu O0csr y roaunax
3/ Jlenna ¢popma 3aouHa (hopma
1 He nependaueHo HaBYaJIbHUM MJIaHOM - -
_ Y Cb0ro roguH
8. Temu ceMiHAPCHKHUX 3aHATH
No OO0csr y roguaax
3/n Ha3sBa Temmu Jlenna 3ao4yHa
(opma hopma
I | Tema 1. CyTHICTB TAa 0COOIMBOCTI OpraHizaiii (piHaHCIB CTPAaXOBHUKA 2 -
2 | Tema 2. @1HAHCOB1 PECYPCH CTPAXOBUX KOMIIAHIN. 2 -
3 | Tema 3. I'pomioBi HaAXO DKEHHS CTPAXOBUKIB 2 |
4 | Tema 4. CTpaxoBi pe3epBH, 1X CYTHICTb, CKJIaJ Ta TMOPSI0K A ,
(popMyBaHHs.
5 | Tema 5. Po3mileHHSsI CTpaXOBUX PE3€PBIB. 2 1
6 | Tema 6. Jloxoau Ta BUTpPATH CTPAXOBHUKA 2 I
/| Tema 7. IlpuOyTOK CTpaXxOBHKA, HOTO (DOPMYBAHHSI Ta PO3IIO L. 2 -
8 | Tema 8. OnosaTkyBaHHs CTPaXOBUKIB. 2 -
9 | Tema 9. OcHOBH Tapr(hHHUX PO3PAXYHKIB | -
10 | Tema 10. OwmiHka (p1HAHCOBOTO CTAHY CTPAXOBHKA. 1 -
Y¢boro roauH 20 4
9. Temu J1a00paTOPHUX 3AHATH
No Ha3Ba remu O0csr y roaunax
3m Jlenna opma 3aouHa (popma
1 He nependaueHo HaBYaJIbHUM MJIaHOM - -

Ycehoro roauH




10. Temu caMoOCTIMHOI PO0OTH

No O0csar y roauHax
3/11 Hasga Temn JleHHa 3a04yHa
(opma popma
I | Tema 1. CyTHICTb Ta OCOOJIMBOCT1 Oprauizaili (1HaHCIB 0 .
CTpaxOBHUKa
2 | Tema 2. DIHAHCOBI PECYPCH CTPAXOBUX KOMIIaHIA. 10 12
3 Tema 3. I’ pomioB1 HaAXOUKEHHS CTPAXOBHKIB 10 13
4 Tema 4. CTpaxoBl pe3epBH, iX CYTHICTh, CKJIAJl Ta MOPSII0K 0 3
GopmyBaHHS.
5 | Tema 5. Po3MmileHHs CTpaXxOBHUX PE3EPBIB. 6 10
6 | Tema 6. JIoxonu Ta BUTPAaTH CTPAXOBUKA 6 10
7| Tema 7. IIpuOyTOK CTpaxoBUKa, HOr0 (pOPMYBAHHS Ta PO3IIOLILI. 6 10
8 | Tema 8. OnogaTKyBaHHs CTPaXOBHKIB. 6 10
9 | Tema 9. OcHOBU Tapu(PHHUX PO3PAXyHKIB 3 10
10. | Tema 10. Ouinka (piHaHCOBOI'O CTaHYy CTPaXOBHKA. 3 10
] ] Yboro roauH 80 110

11. 3aBaaHHs 11 CaMOCTIMHOI po0OTH

3MmicT, (yHKIIII Ta crienudika (h1HaHCIB CTPAXOBHUKIB SIK (PIHAHCOBOTO MOCEPEIHNKA
Cucrema (p1HaHCOBUX BIJJHOCHH Ta (PIHAHCOBUM MEXaHI13M CTPaxOBUX KOMITaHIM
Oco0uBOCTI (p1HAHCIB CTPAXOBUKA: TECOPETUUHUM aCIICKT
CyTHICTh BUMOT 0 Oprasizaili (pi1HaHCIB CTpaxOBHKa
[IpuOyTOK CTpaxOBHKA: CKOHOMIYHA CYTh 1 (DYHKIIII
@d1HaHCOBA ALUIBHICTH CTPAXOBHKA 1 11 KJIFOUOBA POJIb B JIISNIBHOCTI CTPAXOBO1 KOMITIAHII
XapakTepucTuka (PIHAHCOBOI JIISJIBHOCT1 CTPaxXOBUX KOMMAaHIM, 1i OCHOBHI HallpsIMU,
MPUHIIMIIM Ta 3acaJy OpraHizaiii

8. ITlowsarTs 1 ckiaaja (pIHAHCOBUX PECYpPCIB CTPAXOBHUKIB, JPKEpeida iX YTBOPEHHS, IOPSI0K
(opMyBaHHSI 1 BAKOPHUCTAHHS

9. 3albe3nedyeHHs KOHKYPEHTOCIPOMOKHOCTI CTPAXOBUX KOMIIAHIM B YMOBaX rjioo0amizanii

10. Pons crTpaxoBuka y 3a0€3IEUCHH1I €KOHOMIYHHUX TapaHTIdA [OpH BUKOPHUCTAHHI ¥y
rocrnoaapCbKoMy 000pOTI MO3UUEHUX KOIITIB

11. CyTHICTB 1 BUJU CTPaxXOBUX PE3E€PBIB, YMOBH iX YTBOPEHHS Ta poJib Yy Ipolieci (hopMyBaHHS
(P1IHAHCOBUX PECYPCIB CTPAXOBUX KOMITAHIN

12. BmacHuii kamitan sik 6a30Be (piHaHCOBE HKepesio (PYHKIIIOHYBAHHS CTpaXxOBHUKA

13. ®opmu 1 MeTo M (PIHAHCYBAHHS CTPAXOBHUKA

14. diHAHCOBI PE3YJbTATHU JISIJIBHOCT] CTPAXOBUX KOMIIAHIM Ta MOPSAO0K 1X BU3HAYCHHS

15. IIpuOyrok cTpaxoBHKa, OTpPMMAHUM B1J] 3BUYAMHOI 1 HAA3BUYAWHO1 J1SJIbHOCTI

16. Oco0aMBOCTI OMOJATKYBAHHS CTPAXOBO1 JAISNIBHOCTI Ta HECTPAXOBHUX OIIEpallid CTPAXOBHX
KOMITaH11

17. XapakTepucTuka (pIHAHCOBOI'O CTaHy CTPaXOBMKIB, (paKTOpH, 110 HA HHOTO BILIMBAIOTh, Ta
IIOKA3HUKH MOTO OLIIHKH

18. CyuacH1 TeHaeHI11 (hOpMyBaHHS (PIHAHCOBUX PECYPCIB CTPAXOBHUKA: EBPONECHCHKUU JIOCBIJL

19. Oco0anBOCTI peryarBaHHs IIPOLECY (POpMYBaHHS 1 3MIHM BJIACHHUX JDKEpeEI (PIHAHCYBaHHS
IHBECTHUIIMHO1 AISJIBHOCT1 CTPAXOBHKA

20. Opraxizanist ynpaBialHHS (PIHAHCOBUMH PECYpPCaMM CTPaxOBHUKA

NN =

12. IIuTaHHA AJ8 NIATOTOBKH A0 MiICYMKOBOI'0 KOHTPOJI IO
(mudepeHiMOBAHOI0 3AJIIKY)

1. PoskpwuiiTe 3MICT Ta 0COOIMBOCTI CTPAxXOBOi AIBHOCTI HA (PIHAHCOBOMY PHHKY.
2. Po3kpuire 3MICT (DIHAHCIB CTPAaXOBO1 OpraHizaiii.



3. Oxapakrepu3yute (PIHAHCOBI BITHOCUHHU CTPAaXOBO1 KOMIIAHII 3 IHIIMMH CyO €KTaMH €KOHOMIKH Ta
(pIHAHCOBUX PUHKIB (Ha BUOIP).

4.  JlaiiTe XapaKTEpUCTHKY CKJIaTy Ta CTPYKTYp1 (PIHAHCOBHX PECYPCIB CTPAaxOBOi OpraHi3arii.
Po3kpuiiTe CyTHICTh KaTeropii «rpoloBl HAJX0LKEHH CTPaXOBHKA.
Po3kpuiiTe 3MICT onepaliiiHo1 AIJIbHOCTI CTPaxXoBO1 OpraHi3ariii.
PO3KpuITE 3MICT CTPAaXOBO1 ASUILHOCTI ITIPH OOCIIyTOBYBaHH1 CTPAXOBUX MOTPEO CTpaxXyBaJIbHUKIB.
OxapakTepu3yHuTe PyX I'POIIOBHUX KOILTIB Y PE3YAbTAaTl CTPAXOBO1 JISITBHOCTL.

9. JlalTe XapakKTEpPUCTUKY BUJIaM OCOOHMCTOI0 CTPAaXyBaHHS JKUTTS 3a KIACH(IKAIIMHUMU O3HAKaAMHU
SIK JDKEpesIa JOBIOCTPOKOBOrO (PIHAHCYBAHHSI.

10. OxapakTepu3ylTe BUIW IHIIHUX HAIXO/PKEHb, OKPIM CTPaXOBHUX IPEMIM, B MPOIIECI ONEpaIlliiHO1
JBUTBHOCT] CTPAXOBHUKA.

11. Po3kpuiiTe 3MICT IHBECTULIMHO1 JISJIBHOCTI CTPAXOBHKA.

12. JlaiiTe XapakTEepUCTUKYy OCHOBHHMM TIpPyHaM HaOXOKEHb CTPAXOBHKIB Bl I1HBECTHUIIMHOI
SIBHOCTI.

13. JlanTe XapakTepUCTUKY OCHOBHUM I'pyllaM HAJAXOKEHb Bl (DIHAHCOBOI AISTIbHOCTI.

14. k1 YMHHUKY 3yMOBJIIOIOTH CIIEIIM(IKY (P1IHAHCOBOI JISIIBHOCTI CTPaXOBHKaA.

15. Po3kpuiiTe CyTHICTH KaTeropii «CTpaxoBl pe3epBu». OXapakTepu3yhuTe CHCTEMY CTPaxOBHX
pe3epBIB B YKpaiHl.

16. Po3kpuiiTe CyTHICTH pe3epBY He3apoOJICHUX MpeMId. SIKUMHU MeToJaMU BIH (DOPMYETHCS.

17. OwmiHITE BHOIp IS PO3PaxXyHKy pe3€pBY HE3apoOJICHUX MNOpeMId METOJ «KOe(pIeHTa
30MTKOBOCTD.

18. OxapakTepu3yiTe CYTHICTb PE3EPBY 3asIBJICHUX, aJI€ HE BUIIAaUEHUX 30UTKIB.

19. JlaiiTe XapaKTepUCTUKY PE3EPBY 30MTKIB, SIKI BAHUKJIU, aJI€ HE 3asIBJICHL.

20. OxapakTepu3yiTe IpU3HaYeHHs pe3epBY KOJMBaHb 30MTKOBOCTI.

21. Poskpuiite MeTy (hopMyBaHHS pe3epBY KaTacTpod.

22. JlanTe XapaKTEepPUCTUKY CTPAXOBUM PE3€PBaM 13 CTPaXyBaHHS KUTTSL.

23. Po3kpuiTe CKJIaA0B1 PE3EPBY JOBIOCTPOKOBUX 3000B’I3aHb.

24. OxapakTepu3yhTe CKJIaJI0B1 pe3epBY HAISKHUX BUILIAT CTPAXOBHUX CYM.

25. Po3kpuiiTe yMOBHU PO3MIIIEHHS KOIITIB CTPAXOBUX PE3EPBIB. SIKMMU KaTeropisiMd aKTUBIB BOHU
MarOTh OYTU MPE/ICTaBJICHI.

26. Oxapakrtepu3yiTe KpyrooOoir cTpaxoBuKa. Skl YMHHUKY BIUTMBAIOTh HA HHOTO.

277. JlalTe XapaKTEPUCTHUKY (PIHAHCOBHUX ITIOTOKIB B KOHTEKCT1 PYXy (DIHAHCOBHX PECYPCIB CTPAXOBHUX
KOMIIQHIH.

28. Po3kpuiiTe CyTHICTh KaTeropii «J10X0 1 CTpaxoBUKay. OXapaKTepu3yUTe OCHOBHI I'PYITH JIOXO/IIB.

29. OxapakTepu3yuTe CKIIaJl JOXOIIB BIT IHBECTUI[IMHOI Ta (DIHAHCOBOI AISUIBHOCTI CTPAaXOBHKA.

30. Po3zkpuiiTe CyTHICTh Ta HaJaNTe XapaKTEPUCTUKY OCHOBHUM I'PyIiaM BUTPAT CTPaXOBHKA.

31. Oxapakrtepu3ylTe CYyTHICTh aKBI3aLIIMHUX Ta 1HKACAI[IMHUX BUTpAT.

32. Oxapakrepu3yuTe NpU3HAYEHHS JIKBIIALIMHUX BUTPAT.

33. Po3KkpuiTE CKJIaJ BUTPAT HA YTPUMAHHS CTPAaxOBO1 KOMITaHIL.

34. JlaWTe XapaKTEepPUCTUKY (PIHAHCOBUM pE3yJIbTaTaM CTPAXOBO1 KOMITAHIL.

35. JlaiTe XapaKTEepHCTHUKY ITOKA3HUKY «PEHTA0CTBEHICTh CTPAXOBOIO IMPOIYKTY.

36. OxapakTepHu3yiTe BUIM II0JIATKIB, 110 CIUIaYyIOTh CTPaXxOB1 KOMIIaHII.

37. Po3kpuiite 0COOJIMBOCTI OMOAATKYBAHHS MIPUOYTKY CTPaXOBO1 KOMITAHII.

38. PoO3KpuHTE CYTHICTH Tapr(PHOI MOJITUKU CTPAXOBHKA.

39. OxapakTepu3yruTe METOJUKH PO3PAXYHKY CTPAXOBHUX TAPU(PHUX CTABOK.

40. Po3kpuiTE CyTHICTh OPYTTO-CTAaBKM CTPAXOBOI'0 Tapudy.

41. OxapakTepu3yuTe MPU3HAYCHHS HETTO-CTABKH CTPAXOBOI0 Tapudgy.

42. JlaiiTe XapaKTepUCTUKY CYTHOCTI Ta MPU3HAYEHHS HaBAHTAKEHHSI Y CTPAXOBOMY TapHu(i.

43. OxapakTepu3yriTe 0COOJMBOCTI MOOYI0BU Tapu(DIB 31 CTPAXyBAHHS KUTTSI.

44. Po3kpuHTE CYTHICTH HOPMH MPHUOYTKOBOCTI.

45. JlaWite XapakTepuCTHUKY TaOJIMIl CMEPTHOCTI Y CTPAXyBaHHI.

46. JlaiiTe BUBHAYCHHS MOHATTS «()pIHAHCOBUM CTAH CTPAXOBO1 KOMITAHID».

47. (Cucrema 0e3mepepBHOrO CIIOCTEPEKEHHS 3a (DIHAHCOBUM CTAaHOM CTPAaXOBO1 KOMITaHII.

48. (OcHOBHI 3aBJIaHHSI OIIIHKM (DIHAHCOBOT'O CTaHy CTPAaXOBO1 KOMITaHII.
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49. CyTHICTB NOHATTS (PIHAHCOBOI CTIMKOCTI CTPAaXOBO1 KOMIIAHIL,

50. ®diHaHCcoOBa CTIMKICTh CTPAXOBO1 KOMITIaHI11 SIK Cy0’€KT (DIHAHCOBOIO PUHKY.
51. Kpwurepii oriHka (h1HaHCOBOT CTIMKOCTI CTPaX0OBOi OpraHizaiiii.

52. Po3kpuiite CyTHICTh KaTeropii «(piHaHcoBa HaIMHICTh CTPAXOBHKa»

53. OxapakTepu3ylTe NOKa3HUKH OIIIHKHA (PIHAHCOBO1 HAIMHOCTI CTPaXxOBHKa.

13. MeToam HAaBUAHHSA

1. MeToau HaBYaHHS Ha JICKIISIX: BepOadbHMM MeTOH (JIEKIIs, AMCKYCI1S TOII0); METOIU
BI3yall3aiii (rmpe3eHraiiis, rpadrdHa Ta TabJau4dHa UIFOCTpaIlls, METOJI JEMOHCTpalllid Tomo); podora 3
HABYAJIbHO-METOJAMYHOK JITEPATypOK (KOHCIEKTYBAaHHS, AaHOTYBAHHS TOIIO); I1HIII METOAU ¥
CIIOJIY4€HH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIIMHUMHM TEXHOJIOTISIMM Ta KOMITHOTEPHHMH 3ac00aMU HaBYaHHS
(IMCTaHLIMH1, MYJIBTUMEI1MHI, BE€O-OpIEHTOBAHI1 TOILIO);

2. MeTtoau HaBYaHHS Ha CEMIHAPChKUX 3aHATTAX: BepOalbHUNU METOJ (IUCKYCIs, criBOecia
TOIO); OPaKTUYHUKA MeTond (METOoh BI3yami3amli (mpe3eHrtaris, rpadiyHa Ta TaOJuM4YHA UIKOCTpallls,
METOJI JAEMOHCTpALld Ta 1HII1); AOCIIIHHULIBKMK METOJ, IOIIYKOBHH MeToJ (poOoTa 3 HaBYaJIbHO-
METOJIMYHOIO JITEPATYypPOIO: PEIEH3yBAHHS, IIIATOTOBKA pedepary, ece, JOMOBI1 TOIIO ); IHIII1 METOIU Y
CIIOJIY4€HH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIMHAMH TEXHOJIOTIIMHM Ta KOMITHOTEPHHMH 3acO00aMy HaBYaHHS
(IUCTaHIIMHI, MYJIbTUME/I1MHI, BEO-OpIEHTOBAH1 TOIIO); KEHC-METOA (BUPIINICHHS CHUTYalllH,
pPO3B’sI3aHHS 3aB/aHb TOIO); METO/I TPOOJIEMHOIO BUKOHAHHS, PENPOJYKTUBHUN METO/I.

14. MeToaM OILIIHIOBAHHSA

Y nporeci BUBUYCHHS JTUCHUILIIIHM «DIHAHCH CTpaxOBUX OpraHizaliiii» BUKOPUCTOBYIOTHCS TaKl
METO/IM OI[IHFOBAHHSI:

- JUISL TIOTOYHOI'O KOHTPOJIIO Y BUIJISI[IL: YCHO20 MA NUCbMOB020 ONUMYBAHHS, (GPOHMANLHO20
ONUMYBAHHA, O00NoGioeu, Mmecmy8aHHs, BUPIUEHHI CUMYAyiuHUxX 3a80aHb, pPO38'53V6aAHHS 3a0ad,
HanucawnHa ece (peghepamis), BUKOHAHHS IHOUBIOYATIbHUX 3AB0AHb MOUYO.

- VI8 MOJYJILHOTO KOHTPOJIO Yy BHUIJISAL. HUCBMOBOL BION0BIOI (MeopemuyHi HNUmanHs,
Mmecmy8aHHsl, BUPIUUEHHS CUMYAULUHUX 3A80AHb, PO38 S3Y8AHHS 3A0ay MOU0).

- U1 MIACYMKOBOIO KOHTPOJIIO Y BUIVIAAl Oughepenyitiosano2o 3aniky y Hopmi nucbMosor
8I0N0BIOL (Mmeopemuyti NUMAHHS, BUPIUEHHA CUMYAYIUHUX 3Ad80AHb, PO368A3Y8aAHHA 3a0a4 Mouio).

15. 3aco0m AIarHOCTUKH Pe3yJbTATIB HABYAHHS

PobOoua mporpama mependadae 3aCTOCYBaHHS 3aCO0IB JIarHOCTUKU PE3YJIbTATIB HABYAHHS 3a
(hopMaMM KOHTPOJIIO 3HAHB:

®  NOMOYHUU KOHMPOJIb MOXKE IiependadaTv 3aCTOCYBaHHS IIHPOKOro CHEKTPy (opM Ta
METO/IB OI[IHIOBAHHS 3HAHb, 110 IIPOBOJUTHCS 3a KOXKHOK TEMOKO.

®  MOOVIbHULL KOHmMpOAb Tiepeadayae MHUCbMOBE BHUKOHAHHS PI3HUX BHUIB KOHTPOJBbHUX
3aBJIaHb.

®  NIOCYMKOBUU KOHMPOJIb TIepeadadac MpoOBEACHHS €K3aMEHY a00 3alKy.

3&BepHIElJILHHM CTAIIOM HOCATI'HCHHA 3dllJIdHOBAHUX IIPOI'PAMHHX pEESy.]ILTElTiB HAdBYdHHA 3

HABYAJIbHOI JUCHMIUIIHU «®I1HAHCH CTpaxOBHX OpraHizamii» € MOIACYMKOBHUM KOHTPOJbL —
nudepeHIiioBaHum 3aiK.

16. Kpurtepil Ta mopsA10K OMiHIOBAHHS Pe3yJbTATIB HABYAHHSI

JI11s1 OLIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBa41B BHINOI OCBITH 3aCTOCOBYIOTBHCS KOHTPOJBHI 3aX01U Y (popMi
IIOTOYHOI'0, MOJYJBbHOIO Ta IIACYMKOBOTO KOHTPOJIIO 3HaHb Yy BIAMOBIAHOCTI A0 «IlomoxkeHHs mpo
OLIIHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBa41B BUILIOT OCBITH.



Homounuiuu Konmpo.io
By HaB4YanbHOI JISUIBHOCTI 3400yBavlB BUIIO1 OCBITH OOMPAKOTHCA Ta OLIHIOTHCS BUKJIAa4eM
3a PEKOMEHAOBAHOK MIKAJIOK B 3aJIEKHOCTI Bl OCOOJIMBOCTEH HABYAILHOI AUCHUILIIHK. OIL[IHIOBAHHS
OKpEMMX BH/IIB HaBUYAJIBHOI JIISJIBHOCTI 3/100yBaya BUIIO1 OCBITH JIJIsI JUCHMILTIHUA «DIHaHCH CTpaxoBUX
opraHizaiii» BIOyBa€TbCS 32 TAKUMHM PEKOMEH/IOBAHUMHU OaJIaMH:

Buy HaBYaJIbHOI A1SUIBHOCTI 3100yBay1B BUIO1 OCBITH Ku1pKICTE OamiB
AynutopHa poOoTa
BianmoBige Ha MPakKTUYHOMY, CEMIHAPCBKOMY, JIJA0OPATOPHOMY 3aHSTTI 1-5
BupleHHs CUTYyalliiHUX 3aBJaHb, O3B’ I3aHH 3a/1a4 TOLIO 1-5
TectyBaHHA 1-5
Jl10Ba rpa, NpakTUYHUN KEUC TOIIO 1-10
[HII1 BUJIM ayAUTOPHOT pOOOTH *

CamocTiiiHa po0OoTa

Pedepar, ece Tomo 1-10

[HII1 BUIM HABYAIBHOI JIISJIBHOCTI 3400yBadiB BHUIOI OCBITH (y4acTh y 1-10
nyOd4HUX 3axogax (KOH(EepeHIls, OJIMITaga TOINO), HAIUCAHHS
HAyKOBOI CTaTT1, Y4aCTh Y KOHKYpPCaX CTYJACHTCHKHUX POOIT TOIIO)

[HIII BUIM CAMOCTIMHOT pOOOTH *

KonrtposabHa poOoTa (151 3a0494HO01 (pOPMHU 3/100YTTS OCBITH) 1-50

*BUIM HABYAJILHOI J1AJIbHOCTI 37100yBa4IB OCBITH O0OMPAIOTLCA Ta OLIHIOIOTHCA BUKJIAJaueM 32 PEKOMEH/I0BAHOKO LIKAJIOK B 3aJIEKHOCTI B1J1 0 CODJIMBOCTEN
HABYaJIBHOI JJUCIIHITIIIHH.

JI71s BU3HAUYE€HHS CTYNEHS 3aCBOEHHS HABYAJbHOIO MaTepially Ta IMOTOYHOI'O OLIIHIOBAHHS 3HAHb
3100yBayiB BUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KpUTEP1i y BIAMOBIIHOCTI 10 «I1010KEeHHS PO OLIHIOBAHHS
3HaHb 3/100yBaviB BUIIO1 OCBITH).

Mooyavnuit Konmpo.is

HaBuanpHa jucoumuiiHa «®IHaHCHM CTpaxOBUX OpraHizaiii» nepeadayae BUKOHAHHS JIBOX
MOJIYJIbHUX KOHTPOJIbHUX po0iT. Mo 1yjibHA KOHTPOJIbHA pO0OTa 3 HABYAJILHOT AUCHUILIIIHU «Di1HaHCH
CTpaxOBUX oOpradizaiii» oiiHerbess B 10 0agiB. MakcumallbHa cymapHa KUIBKICTH OaliB 3a
MOJIYJIbHUM KOHTPOJIb CK1agae 20 0aJiB.

3100yBa4 BMINOI OCBITU JOIYCKAETHCA A0 IJICYMKOBOTIO KOHTPOJIKO Yy pa3l HaOpaHHS HUM 3a
pe3yJibTaTaMH IIOTOYHOTO Ta MOAYJIBHOI'O KOHTPOJIXO HE MeHuIe 20 daJriB.
JI;si BU3HAYEHHS CTYINEHS 3aCBOEHHS (3MICTOBOrO MOAYISA) HaBUYAJIbHOI JUCHUILUIIHM Ta
KOHTPOJIbHOI'O OIL[IHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBay1B BUIIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCSI KpUTEPIl Y BIJIMOBIHOCTI
10 «IlosoeHHs mpo OLIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBa4vlB BUIIOT OCBITH .

Hiocymkoeuu konmpos

MakcuManbHa KUIBKICTE OalliB 3a JU(EpPECHIIMOBAHNM 3aJIK 3 HAa4aJIbHO1 JUCHMILIIHU «{DI1HAHCHU
CTpaxOBHX OpraHizailiii» ckiaaae 40 6aJis.
JIg BU3HAYEHHS CTYNEHS 3aCBOEHHS HABYAJIbHOI JAUCHUIUIIHM Ta KOHTPOJBHOTO OILIHOBAHHS
3HaHb 3700yBaulB BHUIIO1I OCBITM 3a MOIACYMKOBHM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTBCS KpPHUTEpPI Y
BIITOBIZHOCT1 10 «II0JI0KE€HHS MpO OLIHKOBAHHS 3HAHb 300yBa41B BUIIIO1 OCBITHY.

[TimcyMKOBa OIlIHKA MEPEBOJUTHCS Y HAIIOHAIBHY CHUCTEMY OIIHIOBaHHS 1 mkany ECTS 3rigao
TAOJINIIL:

Ilopsaook nepesedoennsn oyinok y cucmemy EKTC

Cyma dauis 3a OIIIHKA 3A HAIIIOHAJIbHOIO LIKAJIOIO
BCl BH/IH OllIHKA
HABYALILHOI ECTS VIS eK3aMeHy ISl 3AJTIKY
NSUIBHOCTI KYPCOBOI po0OTH (IIPOEKTY), NPAKTHKH (qu¢epeHIHOBAHOI0 3AJIIKY)
90-100 A B1JIMIHHO
82-89 B 5
75-81 C HOOPE 3apaxoBaHO
64-74 D 3aJI0BIJIBHO




60-63 E

HEe3a/10BUIBHO 3 MOXKJIMBICTIO HE 3apaXxOBaHO 3 MOKJIMBICTIO

35-59 FX
[IOBTOPHOI'O CKJIAIaHHS [IOBTOPHOI'O CKJIa/IaHHA
: : HE 3apaxoBaHO 3 000B’ I3KOBUM
HE3a/10BUJIBHO 3 000B’ I3KOBUM
1-34 F [TOBTOPHUM BUBYCHHSM

IMOBTOPHHUM BUBYCHHIM ,I[HCHHHHiHH :
AUCIHHITIIIHH

17. Po3moain 0aiB, iIKi OTPUMYIOTH 3100yBay4i BUIIOI OCBITH

s dennoi ghopmu 3000ymms oceimu

[ToTouHMIT KOHTPOJIL TA CaMOCTIMHA podoTa - 60 Camocrtina | IlincymkoBuii | Cyma
pobora KOHTPOJIb
3MICTOBHUH MOJTYJIb | 3MICTOBUU MOJ1YJIb 2
Tl 12 T3 T4 TS5 T6 17 T8 T9 | T10 10 40 100
3 3 3 3 3 3 3 3 3 :
MoaynbHunu KOHTpOJIb | - 10 MoayabHUHU KOHTPpOJIb 2 - 10
s 3aounoi hopmu 3000ymms oceimu
[ToTouHMIT KOHTPOJIL TA CaMOCTIHHA podoTa - 60 [TincymkoBui Cyma
KonTtponsHna pobdota CamocrTiitHa poboTa KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeTtoanuHe 3a0e31eYeHHS

Mertoauune 3a0e3neueHHs JUCHUIUIIHM «®IHAHCU CTpaxXOBHX OpraHizaiii» y3arajibHEHO B

KOMILIEKC1 HABYAJIbHO-METOIUYHOTO 3a0€3MEUCHHS, IKUM BKIIIOYAE:

- cuia0yc;

- po0Oouy nMporpamMy HaB4YajJbHO1 JUCIUILIIHH;

- METOJWYHI BKa31BKH /10 BUBYEHHS JUCLIMILIIHHU,

- BaplaHTH 3aBJlaHb JJId CAMOCTIMHOI Ta IHAUBIAYaJILHOI pOOOTH CTY/ICHTIB;

- BaplaHTH 3aBJaHb JJISI MOIYJIbHOIO KOHTPOJIIO;

- BaplaHTH 3aBJaHb JJIs MIJICYMKOBOI'O KOHTPOJIIO;

- 1HII1 MaTeplajin.

19. PexomengoBaHa jiTeparypa

OcHoBHAa

1. Abepnixina I. I., Coxupuncvxa 1. I'. @inancu cmpaxosux opeanizayiil : HABYAIbHUU NOCIOHUK /
[. I'. AbepHnixina, 1. I'. Coxupuncoka — /[ninpo: llopozu, 2019. - c. 198.

2. bicoaw B.J[. Cyuacni memnoenyii pozeumky cmpaxoeo2o punky Ykpainu // Haykoei npauyi
MAYII/ /peokon.: M.H Kypko (conos. peo.) [ma in.].- KMAYVII, 2001. eun.l (36). — K.: [AII
«Buoasrnuuuu oim «llepconany, 2018.— 13c.

3. Tosopywxo T. A. VYnpaeninna ¢inancosor OisibHiCM0O CcMpPaxo8oi KOMNAHIL 3 Memoio
3a0e3neuenns ii egpekmusrnozo pozeumxy @ monoepagia / 1. A. T'osopywko, M. Cmeywk, O. IO.
Toncmenko: Hayionanvnuu ynisepcumem xapuosux mexuonociu. — K.: HYXT, 2012 - 376 c.

4. Ceimmuuna O. C. Vnpaeninns ¢hinancamu cmpaxosux opeanizayiu . uasy. noc. / O. C.

Ceimauuna, H. M. Cmawkesuu - Qoeca: Amaanum, 2015 — 258 c.

JlonomizkHa
1. bapanoB A.JI. ®Hancu cTpaxoBux opraHamii. [Ipaktukym: HaB4d. moci0. / A.JI. bapaHos,

O.B. bapanoBa. — K.: KHEY, 2012. — 215 c.




2. bemropoauesa M.O CtpaxoB1 pe3epBU: €KOHOMIYHA Ta OOJIIKOBA KATETrOpis Ta BU3HAYCHHS
IXHHOI'O BIUIMBY Ha (pIHAHCOBI1 pe3ynbTatu cTpaxoBux kommnaHii /M.O. bearopoauesa. [EnekTponHuii
pecypc|. — Pexxum nocryny: http://trade.donnuet.dn.ua/download/2012/34/Belgorod.pdt

3. boiiko A. O. TeopeTnyH1 OCHOBHU Ta IIPAKTUYHUH JTIOCB1J 3a0e31eueHHs (hiHAHCOBOI CTIMKOCTI
ctpaxoBoi kommanii [Enexkrponnuii pecypc| / A. O. boiiko //«ExoHomiunl Hayku». — 2010. — Ne7. —
Pexxum poctymy: www.nbuv.gov. Ua/portal/soc gum/en 011/2010 7 4/4.pdf

4. T'amankosa O. Kamiranizaijisi cTpaxoBoro puHKY YKpaiHH sIK IPOsIB IIPOlieciB Iiio0ani3alli /
O. 'amankoBa. — | Enekrponnun pecypc|. - Pexxum gocryny: http://www.soskin .info/ea.php?’pokazold=
20060509&n=5-6&y

5. TamankoBa O.0. ®iHancu crpaxoBux opranizaumii: HaBu. moci0. / O.0O. I'amankoBa. —K.:
KHEY, 2007. -328 c.

6. Jlo6om H. Ominka ¢pirancoBol cTiikocTi crpaxoBuka / H. Jlobom // @opMyBaHHSIPUHKOBO1
eKOHOMIKM B YKkpaini. — 2009. — Nel9. — C. 207 — 212.

7. 3akon VYkpainu «IlIpo crpaxyBanus» B 07.03.1996 p. Ne 85/96-BP 31 3miHamu Ta
nonoBHeHHsMU. — [EnekrponHmii pecypc]|. Pexum pgoctynmy :  http://zakon.rada.gov.ua/cgi-
bin/laws/main.cgi

8. Haranuyk H.I'. ®dmHancu cTpaxoBuxX KommnaHiv: HaBy. nocioHuk / H.I'. Haranuyk, O.O.
['onuapenko; YH-T 0ankiBcbkO1 cnpaBu HBY. — K.: YbC HBY, 2010. — 527 c.

9. Ilpo 3arBepmxkeHHs1 Ilopsaky ckjajaHHs 3BITHUX JIAHUX CTPaxXxOBHUKIB: [pO3NOPSKECHHS
Jlepxxdmnocnyr  Ykpainu Bix  03.02.2004  No 39]. —  Pexum TOCTYNY
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0517-04.

10. Ilpo 3aTBep/pKEHHS  PEKOMEHJAlllM  I[0JI0 aHal3y JIIBHOCTI  CTPaXOBHKIB
[po3nopsmkenHs  Jepxkdianocayr VYkpainum Big 17.03.2005 Ne 3755]. — Pexum poctymy
http://zakon.nau.ua/doc/?code=v3755486-05.

11. TlomarkoBuii koaekc Ykpainu. BepxoBHa Paga Ykpainu. 3akon Ykpainum Big 02.12.2010p.
Ne2755-VI1 [Enekrponuun pecypc|. - Pexum gocryny : http://zakond.rada.gov.ua/laws/show/2755-17.

12. Crrnmuuna O.C. VYnpasmiHHsa ¢iHaHcamu cTtpaxoBux opranpamii: Hasu. moc./ O.C.
Ceitiinuna, H.M. Cramkesuu.- Oneca: Atinant, 2015 — 238 c.

13. Cucoena JI. B. AHam3 (p1HaHCOBHX PECypCIB Ta JOCTATHOCTI BJJACHOI'O KaITITaly, SIK
pi1BeHb (p1HAHCOBO1 HaAIMHOCT1 cTpaxoBuka / JI. B. Cucoena // ExoHOMIUHMI
npoctip. —2010. — Ne43. — C. 301-312.

14. Cakyn M. 1O. Ilipgxoau 10 OIIHKM BapTocTl cTpaxoBoi kommaHii / M.IO. Cakyn
|[Enextponnuii pecypc]. — Pexxum gocryny: http://www.economy.nayka.com.ua/

15. Ilipiagna JI. B. diHancoBa CTIMKICTh CTPAaXOBUX KOMMNAHIM Ta NUISAXM 11 3a0€3I€UeHHs : JIUC.
kaHauaara ekoHoM. Hayk : 08.00.08 / Hlpiasax Jlaga BacuniBea. — Xapkis, 2007. — 232 c.

20. Indopmaniini pecypcu, y T.4. B Mepexi InTtepuer
Opranu gepkaBHOIO YIPaBJIiHHA 1 HAIIOHAJIbHI IHCTHTYTH
Odimiia cropiHka IIpe3naenra Ykpainn www.president.gov.ua
Ypaposui nnoptan Kadmery MinicTpiB Ykpainu www.kmu.gov.ua
Hamionaneani 0ank Ykpainu www.bank.gov.ua
MiHICTEpCTBO PO3BUTKY €KOHOMIKH, TOPTIBI1 Ta CUIBCBKOTO rOCHOIapCTBA Y KpalHU
WWW.Mme.gov.ua
MinicTepcTBO (piHAHCIB YKpaiHu www.minfin.gov.ua
JlepxaBHUM 1H()OPMALINHO-AHATITUYHAN LEHTP MOHITOPUHI'Y 30BHIIIHIX TOBAPHUX PUHKIB
«Jlepxk3oBHIMHPOpM» www.ukrdzi.com
HamioHa/ibHI HAYKOBO-A0CJIIHI IHCTUTYTH TA HEHTPH
HamioHanbHUN IHCTUTYT CTPATErIYHUX JOCIIIKEHbh WWW.NISS.gov.ua
YKpalHCbKUH [IEHTP €KOHOMIYHHUX 1 MOJITUYHUX JOCIKEHb IMeH1 OJiekcanapa PazymkoBa
WWW.UCEPS.Org
[HCTUTYT €KOHOMIYHUX JOCIJDKEHb 1 MOJITUYHUX KOHCYJIbTAllll www.ier.Kiev.ua
ba3a ykpalHCbKOT0 3aKOHOAAaBCTBa B IHTEpHET www.lawukraine.com
HaykoBli Ta eJieKTpOHHI 0i0/1i0TeKH B YKpaiHi
HamilonanpHa 0101moTeka Ykpainu imeH1 B.I.Bepuaacekoro www.nbuv.gov.ua




HamionaneHa napiiameHTcbka 010moTeka www.alpha.rada.kiev.ua

Enexrponna 6010moT1eka JIbBIBCbKO1 KOMeEpIiiHOT akageMm1i www.dev.lac.lviv.ua/lib
HaykoBa 010110Teka iMmeH1 MakcumoBuda www.lib-gw.univ.kiev.ua
JlHinponeTpoBCchKa 00JjlacHa HaykoBa 010/110Teka www.libr.dp.ua

BinHuIbKa aepxkaBHa o0JjlacHa yHIBEpcaibHa HaykoBa 01010Teka iMeH1 K. A. TiMmips3eBa
www.library.vinnitsa.com

JIbBIBChKA eleKTpoHHA 010m10Teka iMeH1 B.Credpannka www.lsl.lviv.ua

OpnecebKa Jiep;kaBHAa HaykoBa 010/moTeka iMeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Bennka ekoHOMIYHA 010J110TEKa WWW.ECONOmICcs.com.ua

Enexrponna 010moreka www.lib.com.ua

MikHapoaHi ekOHOMIYHI I piHAHCOBI oprani3amii

Muxuaapoauui BamotHuM GoH (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Opranamnisa 00’ eqnanux Hamiv (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CeiroBa opranizauis Toprisial (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CiroBoro 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org
MupkHapoHuM 0aHK pekoHCTpYKI 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd

Opranm CTaTUCTUKH

JlepxaBHa ci1y>xk0a CTaTUCTUKK Y KpaiHu www.ukrstat.gov.ua

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov

U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org

Investment Company Institute www.ic1.0rg

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de

German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de

German Federal Economics Office www.bawi.de




